

1. februar 2019

18/03990

1. Klagen til Energiklagenævnet

Energiklagenævnet modtog den 9. juli 2018 en klage over Horsens Kommunes afgørelse af 24. maj 2018. Ved afgørelsen pålagde Horsens Kommune klagers ejendom, beliggende på XXX, tilslutningspligt til Fjernvarme Horsens A.m.b.a, jf. §§ 2, 12 og 16 i bekendtgørelse om tilslutning m.v. til kollektive varmforsyningsanlæg¹ (herefter tilslutningsbekendtgørelsen).

2. Sagens oplysninger

Horsens Kommunes byråd godkendte den 23. april 2018 et projektforslag om tilslutningspligt til Fjernvarme Horsens A.m.b.a. i området Egebjerg og Syd-byen. Projektforslaget havde forinden godkendelsen været sendt i høring hos de berørte grundejere.

3. Klagers bemærkninger

Klager har i relation til den sene fremsendelse af klagen anført, at afgørelsen blev fremsendt pr. brevpost, og at brevet først kom til klagers kendskab medio juni 2018. Energiklagenævnet anmodede i forbindelse hermed klager om at dokumentere, hvornår brevet var modtaget. Hertil anførte klager, at klager ikke kunne dokumentere, hvornår brevet fra kommunen var modtaget, men at det kunne sandsynliggøres, at brevet ikke var modtaget den 24. maj 2018.

4. Myndighedens bemærkninger

Energiklagenævnet anmodede ved e-mail af 9. august 2018 Horsens Kommune om at oplyse, hvornår og hvordan afgørelsen var fremsendt til klager. Horsens Kommune oplyste og dokumenterede, at afgørelsen blev sendt den 25. maj 2018 via e-boks. Horsens Kommune bemærkede endvidere, at klager ikke er fritaget for digital post, hvorfor klager som udgangspunkt modtager alle breve fra kommunen via e-boks.

5. Retsgrundlaget

Retsgrundlaget fremgår af bilag til denne afgørelse.

ENERGIKLAGENÆVNET

NÆVNEHUS

Toldboden 2

8800 Viborg

Tlf. 72 40 56 00

CVR-nr. 37 79 55 26

EAN nr. 5798000026070

ekn@naevneneshus.dk

www.naevneneshus.dk

¹ Bekendtgørelse nr. 904 af 24. juni 2016 om tilslutning m.v. til kollektive varmforsyningsanlæg.

6. Energiklagenævnets begrundelse for afgørelsen

Det fremgår af tilslutningsbekendtgørelsens § 22, stk. 2, at en klage til Energiklagenævnet skal være indgivet inden 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende.

Afgørelsen anses for at være meddelt på det tidspunkt, hvor meddelelsen om afgørelsen er kommet frem til klager. Horsens Kommune har oplyst og dokumenteret, at klagen er fremsendt via e-boks den 25. maj 2018.

Klagefristen på 4 uger udløber således i denne sag ved kontortids ophør den 22. juni 2018.

Klagen blev modtaget den 9. juli 2018 ved e-mail til Energiklagenævnet. Klagefristen er således overskredet med 18 dage.

Energiklagenævnet kan på baggrund af uskrevne forvaltningsretlige regler se bort fra en fristoverskridelse (oprejsningsbevilling), såfremt der foreligger særlige forhold.

Energiklagenævnet finder efter en konkret vurdering, at der ikke kan gives oprejsningsbevilling. Energiklagenævnet har lagt vægt på, at det er dokumenteret, at afgørelsen er fremsendt via e-boks den 25. maj 2018 samt at det fremgår af sagen, at klager ikke er fritaget for digital post. De af klager fremførte argumenter kan således ikke anses som særlige omstændigheder, der kan begrunde, at Energiklagenævnet kan se bort fra fristoverskridelsen.

7. Energiklagenævnets afgørelse

Energiklagenævnet afviser klagen over Horsens Kommunes afgørelse af 24. maj 2018.

Afgørelsen er truffet i henhold til tilslutningsbekendtgørelsens § 22, stk. 1.

Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Søgsmål til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenævnet efter tilslutningsbekendtgørelsen, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende jf. § 22, stk. 5.

Energiklagenævnets afgørelse er truffet i henhold til delegation af 9. maj 2018 fra nævnets formand, jf. § 4, stk. 1, i bekendtgørelse nr. 664 af 19. juni 2006 om forretningsorden for Energiklagenævnet.

Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form på hjemmesiden www.naevneneshus.dk under menupunktet Nævne > Energiklagenævnet > Tidligere afgørelser.

På nævnets vegne og efter delegationsbeføjelse af 9. maj 2018 fra nævnsformanden.

Stine Bukdahl
Chefkonsulent, cand.jur.

/Lotte Rud Jensen
BA.jur.

Bilag

Uddrag af bekendtgørelse nr. 904 af 24. juni 2016 om tilslutning m.v. til kollektive varmforsyningsanlæg

”[...]

§ 22. Energiklagenævnet behandler klager over afgørelser truffet efter denne bekendtgørelse.

Stk. 2. Klage skal være indgivet skriftligt til Energiklagenævnet inden 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Energiklagenævnet orienterer den pågældende kommune om klagen. Orienteringen, herunder fremsendelse af en kopi af klagen, sker hurtigst muligt og senest 7 dage efter klagen er modtaget.

[...]”